
 

Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДУБА-ЮРТ 

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «СОШ с. Дуба-Юрт») 

 

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ДУБИН-ЭВЛАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙХЬ «Дубин-эвлан ЙЙИ») 

 

ПРИКАЗ 

2 сентября 2024г.  № 133 

с. Дуба-Юрт 

 

О проведении школьного и муниципального этапов  

Всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», приказом по отделу образования администрации Шалинского 

муниципального района от 14.09.2023 № 954 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» с целью выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году (далее - Олимпиада) по чеченскому языку, чеченской литературе, 

русскому языку, литературе, обществознанию, истории, математике, информатике, физике, 

химии, биологии, географии, физической культуре, ОБЗР, технологии в МБОУ «СОШ с. 

Дуба-Юрт». 

2. Назначить школьным организатором проведения Олимпиады в 2024-2025 

учебном году в МБОУ «СОШ с. Дуба-Юрт» Магомадову С.Л., заместителя директора по 

УР. 

3. Организатору школьного этапа олимпиады необходимо: 

3.1. Обеспечить публикацию актуальной информации по контингенту 

обучающихся в образовательных организациях в ФИС ОКО в сроки, установленные 

Образовательным фондом «Талант и успех». Все необходимые инструкции проведения 

школьного этапа олимпиады по шести предметам платформы «Сириус. Курсы» 

разрабатываются и размещаются в сети «Интернет» на официальном сайте 

Образовательного фонда «Талант и успех». 

3.2. Вопросы по решениям задач и вопросы технического характера (техническая 

апелляция) о не засчитанном ответе, совпадающим с верным, по шести предметам 

направляются региональному оператору на почту olimpiada.tsod95@gmail.com в течение 



двух дней после объявления предварительных результатов. Технические апелляции 

обязательно подаются с указанием индивидуального кода участника по соответствующему 

предмету. 

3.3. Порядок подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 

баллами по очным турам олимпиад регламентируется организатором школьного этапа. 

3.4.  Апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, 

критериев и методики оценивания не принимаются и не рассматриваются. 

3.5. Результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету публикуются в сети «Интернет» на официальном сайте организатора школьного 

этапа олимпиады. 

4. Утвердить: 

4.1. Положение о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

согласно приложению № 1. 

4.2. График проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады согласно 

приложению № 2. 

4.3.  Список участников олимпиады согласно приложению № 3. 

4.4. Состав жюри школьного этапа согласно приложению № 4. 

5. Заместителю директора по УР Магомадовой С.Л.: 

5.1. Обеспечить информационно - методическое сопровождение проведения 

школьного этапа Олимпиады. 

5.2. Обеспечить сбор и обработку данных об участниках школьного этапа 

Олимпиады, их результатов. 

5.3. Организовать обучающие семинары для организаторов школьного и 

муниципального этапов по соблюдению требований проведения Олимпиады. 

5.4. Организовать публикацию результатов муниципального этапа Олимпиады по 

каждому образовательному предмету на официальном сайте школы. 

5.5. При определении окончательных результатов участников муниципального 

этапа Олимпиады учитывать необходимое количество баллов согласно приказу 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 13.10.2017 г. № 1642 - п «Об 

утверждении количества баллов по общеобразовательным предметам». 

6. Назначить заместителя директора по УР Магомадову С.Л. ответственной за 

получение пакетов с олимпиадными заданиями и принятие мер по обеспечению 

конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий. 

7. В МБОУ «СОШ с. Дуба-Юрт»: 

7.1. Провести школьный этап Олимпиады в 2022-2023 учебном году в сроки, 

установленные настоящим приказом. 

7.2. Провести школьный этап Олимпиады по выбранным обучающимися 

предметам с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

7.3. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований при 

организации и проведении соревновательных туров в соответствии с рекомендациями 

Роспотребнадзора. 

7.4. Обеспечить достоверность предоставления результатов участников 

школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с Положением о 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиаде школьников. 

7.5. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 



общеобразовательных организаций - участников муниципального этапа Олимпиады от 

учебной нагрузки на дни проведения Олимпиады, с доведением информации до сведения 

родителей (законных представителей) под подпись. 

8. Заместителю директора по УР Магомадовой С.Л. представить в Центр отчеты 

по итогам школьного этапа Олимпиады, списки на участие команд в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников до 05.11.2022 г. по установленной форме согласно 

приложению № 9. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Магомадову С.Л. 

 

Директор школы               М.Х.Куриев 

 

С приказом ознакомлена 

Магомадова С.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу от 02.09.2024г.  № _133_ 

 

Положение о проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и школьных олимпиад 

в 2024-2025 учебном году 

I. Общие положения 

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) в   2024-2025 учебном 

году.  

1.2.   Основными целями и задачами олимпиады являются: 

Выявление и развитие   творческих способностей учащихся и интереса к научно – 

исследовательской деятельности. 

Повышение познавательного интереса учащихся к изучаемым предметам. 

Создание необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей; 

Активизация творческой деятельности учителей. 

1.3.  Олимпиада проводится ежегодно образовательным учреждением. 

1.4. Сроки проведения школьного этапа Олимпиады определяются отделом образования 

Шалинского муниципального района. 

1.5. Квоты на участие в каждом этапе Олимпиады определяются организатором 

соответствующего этапа Олимпиады. В школьном этапе Олимпиады на добровольной 

основе может участвовать каждый обучающийся. 

1.6. Победители и призёры каждого этапа Олимпиады определяются на основании 

результатов участников, которые заносятся в итоговую таблицу результатов. Таблица 

результатов представляет собой список участников, расположенный по мере убывания 

набранных ими баллов. Фамилии участников с равным количеством баллов в итоговой 

таблице располагаются в алфавитном порядке. 

II. Порядок организации и проведения олимпиады 

2.1. Школьный этап Всероссийской олимпиады проводится образовательным 

учреждением с 27.09.2020 года. 

2.2. За организацию и методическое обеспечение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады отвечает методический совет школы, который в своей деятельности 

руководствуются Положением о проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников, информирует о сроках и 

месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. До начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету представители организатора олимпиады проводят под роспись инструктаж 

участников олимпиады: знакомят с Порядком, информируют о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, случаях 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной 

форме родитель (законный представитель) обучающего, заявившего о своем участии в 

олимпиаде, подтверждает ознакомление с Порядком и предоставляет организатору 

школьного этапа олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 



 2.3. Ведомости инструктажа с подписями участников и письменные согласия родителей 

хранятся у организаторов школьного этапа. Школьный этап олимпиады проводится по 

заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями по 

общеобразовательным предметам олимпиады, основанным на содержании 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), для 4-

11 классов (п. 35 Порядка).  

2.4. Организатор школьного этапа олимпиады:  

- определяет квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету;  

- утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады);  

- публикует результаты школьного этапа олимпиады на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе протоколы жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (п. 39 

Порядка).  

2.5.  Жюри школьного этапа Олимпиады: 

- оценивает выполненные олимпиадные задания; 

- проводит анализ выполненных олимпиадных заданий; 

- рассматривает апелляции школьного этапа Олимпиады; 

- определяет победителей и призёров школьного этапа Олимпиады; 

- представляет в   отдел образования Администрации Ногайского муниципального района     

аналитические отчёты о результатах проведения школьного этапа Олимпиады. 

III. Руководство олимпиадой и ее методическое обеспечение. 

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением школьного этапа Олимпиады и её 

организационное обеспечение осуществляет оргкомитет. Главной задачей Оргкомитета 

является реализация права обучающихся образовательного учреждения на участие в 

олимпиадном движении. 

3.2. В состав оргкомитета входят администрация ОУ и руководители методических 

объединений школы. 

3.3. Оргкомитет Олимпиады:  

Определяет порядок, место, продолжительность проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

Осуществляет общее руководство подготовкой школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

Утверждает требования к проведению школьного этапа Олимпиады по соответствующему 

образовательному предмету. 

Формирует предметные комиссии, необходимые для технического обеспечения 

олимпиады. 

Рассматривает отчеты методических объединений о проведении школьного этапа 

предметных олимпиад. 

Определяет порядок шифрования и организует проверку работ участников школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

Рассматривает апелляции в случае, если во время проведения школьного этапа Олимпиады 

жюри и участник не смогли прийти к единому мнению по оценке работы участника. 

По представлению жюри определяет победителей и призёров школьного этапа 



Олимпиады. 

Организует награждение победителей и призёров школьного этапа олимпиады. 

Анализирует, обобщает итоги и представляет отчёт о проведении школьного этапа 

Олимпиады в отдел образования Администрации Ногайского муниципального района. 

    3.4. Критерии оценок работ участников устанавливаются соответствующим 

предметным жюри. Предметные жюри осуществляют качественную проверку работ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

IV. Участники школьного этапа всероссийской и региональной олимпиады 

школьников. 

4.1. Участниками школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников являются 

учащиеся 4-11 классов. 

4.2. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями при условии, что количество набранных ими баллов превышает 

половину максимально возможных. 

4.4. В случае, когда победители не определены, на школьном этапе Олимпиады 

определяются только призёры. 

 4.5. Призёрами на школьном этапе Олимпиады признаются все участники Олимпиады, 

следующие в итоговой таблице за победителями. 

 4.6. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в 

качестве призёра, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой 

таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное 

количество баллов, определяется следующим образом: 

   - все участники признаются призёрами, если набранные ими баллы больше 

половины максимально возможных; 

   - все участники не признаются призёрами, если набранные ими баллы не 

превышают половины максимально возможных. 

   4.7. Победители школьных олимпиад принимают участие в муниципальном этапе 

Олимпиады. 

4.8. Список победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников утверждается директором школы. 

V. Финансовое обеспечение олимпиады 

5.1. Все расходы, связанные с подготовкой и проведением школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, финансируются из бюджета ОУ. 

VI. Подведение итогов олимпиады и награждение участников 

6.1. Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников доводятся до сведения 

участникам соответствующим приказом директора школы. 

6.2. Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

награждаются дипломами образовательного учреждения. 

6.3. Срок окончания школьного этапа олимпиады - не позднее 1 ноября (п. 36 Порядка).  

6.4. В соответствии с п.5 Порядка организаторами школьного этапа олимпиады являются 

муниципальные органы управления образованием, которые устанавливают конкретные 

сроки и места проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

  До начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету представители организатора олимпиады проводят под роспись инструктаж 

участников олимпиады: знакомят с Порядком, информируют о продолжительности 



олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, случаях 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады (п. 13 Порядка).  

VII. Обязанности участника 

6.1. Принимая участие в олимпиаде, участник автоматически соглашается с требованиями 

и условиями Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, иных 

нормативных документов, связанных с организацией и проведением олимпиады, а также 

даёт письменное согласие на обработку своих персональных данных (в соответствии с 

федеральным законом «О Персональных данных») с целью систематизации, обработки и 

хранения данных на неопределённый срок. Согласие может быть отозвано участником 

олимпиады по письменному заявлению организаторам олимпиады с одновременным 

прекращением участия в олимпиаде.  

6.2. Участник олимпиады должен соблюдать порядок и требования к проведению 

школьного этапа олимпиады, должны следовать указаниям представителей, организаторов 

олимпиады, участники не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по 

аудитории.  

6.3. Участник вправе иметь справочные материалы, электронно-вычислительную технику, 

разрешенные к использованию во время проведения олимпиады, перечень определяется в 

требованиях к материально-техническому обеспечению по проведению олимпиады по 

соответствующему предмету.  

6.4. На основании Федерального закона Российской Федерации от 2 февраля 2011г. N2-ФЗ 

«О внесении изменений в Закон Российской Федерации об образовании» участник 

олимпиады, замеченный в использовании пейджеров и мобильных телефонов, 

диктофонов, плейеров, компьютеров и любых других технических средств, должен быть 

удалён из места проведения Олимпиады и не допущен к участию в олимпиаде.  

6.5. Все участники Олимпиады проходят в обязательном порядке процедуру регистрации.  

6.6. Регистрация обучающихся для участия в олимпиаде осуществляется оргкомитетом 

школьного этапа олимпиады перед началами его проведения. При регистрации 

проверяется правомерность участия обучающихся в олимпиаде.  

6.7. При себе участник олимпиады должен иметь:  

- паспорт или свидетельство о рождении. 

- бейдж обучающегося с фотографией, заверенной печатью;  

- справка о прохождении инструктажа по технике безопасности для участников 

олимпиады по технологии, физике, химии, ОБЖ, информатики, физической культуре.  

- необходимые предметы для участия в практическом туре, если таковой предусмотрен 

(перечень высылается накануне).  

6.8. Участник олимпиады может взять с собой в аудиторию ручку, шоколад, воду, 

лекарства в прозрачном пакете.  

6.9. Участнику олимпиады не разрешается брать в аудиторию бумагу, справочные 

материалы (справочники, учебники и т.д.), пейджеры и мобильные телефоны, диктофоны, 

плейеры и любые другие технические средства на протяжении всего времени олимпиады, 

если иное не оговорено.  

6.10. Олимпиадные задания теоретического тура участникам необходимо выполнять в 

бланках ответов или на бумаге формата А 4 синей пастой.  

6.11. Участнику олимпиады категорически запрещается указывать фамилии, инициалы, 

делать рисунки или какие-либо отметки, кроме указанного места в бланке ответов, в 



противном случае работа считается дешифрованной и не оценивается.  

6.12. Участникам олимпиады запрещается разговаривать и мешать окружающим, меняться 

местами без указания организаторов в аудиториях, разговаривать, вставать с места, 

обмениваться любыми материалами или предметами, иметь при себе мобильный телефон 

(в любом режиме) или иные средства связи, фото и видеоаппаратуру, портативные и 

персональные компьютеры, справочные материалы.  

В случае нарушения данных правил или отказа выполнять их, организатор обязан удалить 

участника олимпиады из аудитории, составить протокол с указанием на причины 

удаления, работа данного участника олимпиады не проверяется членами жюри. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу от 02.09.2024г.  № _133_ 

Первый этап. Школьный: 

№ Предмет Дата Класс 

 Английский язык 18, 19 сентября 5-11 

 Обществознание 20 сентября 7-11 

 Русский язык 23 сентября 4-11 

 Физическая культура 25, 26 сентября 5-11 

 История 27 сентября 5-11 

 Литература 2 октября 5-11 

 Технология 10, 11 октября 7-11 

 География 18 октября 5-11 

 Основы безопасности и защиты Родины  23, 24 октября 7-11 

 Чеченский язык 25 октября 5-11 

 Чеченская литература 28 октября 5-11 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

№ Предмет Дата Класс 

1. Физика 1 октября 7-11 

2. Биология 8 октября 5-6 

3. 
 

Математика 

9 октября 7-11 

15 октября 4-6 

4. 
 

Химия  

16 октября 7-11 

17 октября 7-11 

5. Информатика  22 октября 7-11 

Второй этап (муниципальный) 

№ Предмет Дата Класс 

1 Английский язык  6,7 ноября 7-11 

2 Биология 8 ноября 7-11 

3 Математика 11 ноября 7-11 

4 Химия 12 ноября 7-11 

5 Информатика  13 ноября 7-11 

6 Русский язык 14 ноября 7-11 

7 Литература 15 ноября 7-11 

8 Физика 18 ноября 7-11 

9 Физическая культура 21,22 ноября 7-11 

10 История 26 ноября 7-11 

11 Технология 2,3 декабря 7-11 

12 Обществознание  5 декабря 7-11 

13 География 6 декабря 7-11 

14 Основы безопасности и защиты Родины 9,10 декабря 7-11 

15 Чеченский язык 11 декабря 7-11 

16 Чеченская литература 12 декабря 7-11 

Третий этап (региональный) проводится на базе Государственного бюджетного 

нетипового образовательного учреждения «Республиканский комплекс общего и 

дополнительного образования «Квант» согласно срокам, представленным Министерством 

просвещения Российской Федерации. 

 



Приложение № 3 к приказу от 02.09.2024г.  № _133_ 
Список участников Всероссийской Олимпиады школьников МБОУ «СОШ с. Дуба-Юрт 

Шалинского района» на 2022-2023 учебный год 

№ Предмет ФИО участника Шифр Класс Дата 

1 Английский язык Батиева Радима 501 5а 18/19.09.2024 

Дагаева Хадижат 502 5а 

Адузов Али 503 5а 

Абуезидова Хава 504 5б 

Чапанов Изновр 505 5б 

Саидов Умар 506 5б 

Губханова Медни 601 6б 

Исмаилова Ясмина 602 6б 

2 Русский язык Батиева Радима 501 5а 23.09.2024 

Дагаева Хадижат 502 5а 

Адузов Али 503 5а 

Абуезидова Хава 504 5б 

Чапанов Изновр 505 5б 

Саидов Умар 506 5б 

Губханова Медни 601 6б 

Исмаилова Ясмина 602 6б 

Губханова Хеда 701 7а 

Джабраилова Хава 702 7а 

Чапанова Максалина 801 8а 

Исмаилова Раяна 802 8а 

Ахмадова Хава 803 8а 

Басханова Марьям 901 9 

Магомедовой Радимы 902 9 

Лорсанова Марьям 903 9 

Гайтарова Хава 904 9 

Абубакарова Петимат 905 9 

Ибрагимов Джабраил 906 9 

Бакаева Ясмина 907 9 

Муцаева Амина 908 9 

Сельмурзаев Ислам 909 9 

Тарамова Медни 910 9 

Ибрагимов Юсуп 1001 10 

Сутаева Мубарик 1002 10 

Эльмурзаева Иман 1003 10 

Эльдарова Седа 1101 11 

Дагиева Селима 1102 11 

Баудинова Хава 1103 11 

3 Обществознание  Ватаева Хава 701 7а 20.09.2024 

Такаева Айшат 702 7а 

Джабраилова Хава 703 7а 

Аскиева Марьям 801 8б 

Бегичев Сулейман 802 8б 

Дагиева Раяна 803 8б 

Баудинова Хава 1101 11 

Сулейманова Макка 1102 11 

Эльмурзаева Мата 1103 11 

4 Бачаев С-Магомед 1101 11 25/26.09.2024 



Физическая 

культура 

Гайтаров Рахман 1102 11 

Чапанов Ильяс 1103 11 

Тесаев Юнус 1104 11 

Татиев Халид 1105 11 

4 История  Такаева Айшат 701 7а  

Джабраилова Хьава 702 7а 

Чапанова Максалина 801 8а 

Исмаилова Раяна 802 8а 

Абдурзаков Ризван 901 9 

Тарамова Медни 902 9 

Ибрагимов Юсуп 1001 10 

Абдулхакимов Тимур 1002 10 

Агамерзаева Раяна 1101 11 

Эльмурзаева Мата 1102 11 

Сулейманова Макка 1103 11 

6 Литература  Исмаилова Ясмина 601 6а 02.10.2024 

Ясадова Хеда 602 6а 

Пашаев Усман 603 6б 

Дадаева Ламиса 701 7а 

Джабраилова Максалина 702 7а 

Ахматова Макка 703 7б 

Исмаилова Рамзан 704 7б 

Юсупова Зарема 1001 10 

Эльдарова Седа 1101 11 

Сулейманова Макка 1102 11 

7 Технология  Бачаев Сайд-Магомед 11001 11 10/11.10.2024 

Гайтаров Рахман 1102 11 

Чапанов Ильяс 1103 11 

8 География  Юсупова Зарема 1001 10 18.10.2024 

Музаева Медни 1002 10 

Джабраилова Самира 1003 10 

Хаджимурадов Изновр 1101 11 

Агамерзаева Раяна 1102 11 

Эльдарова Седа 1003 11 

9 ОБЗР Абдурзаков Ризван 901 9 23/24.10.2024 

Бегичев Умар 1001 10 

Бачаев Сайд-Магомед 1101 11 

Гайтаров Рахман 1102 11 

Агамерзаева Раяна 1103 11 

Бачаева Иман 1104 11 

10 Чеченский язык Дагаева Хадижат 501 5а 25.10.2025 

Абуезидова Хьава 502 5б 

Исмаилова Ясмина 601 6а 

Яхъяев Магомед 602 6а 

Пашаев Усман 603 6б 

Шабаева Ясмина 604 6б 

Губханова Хеда 701 7а 

Анасова Лиана 702 7а 

Исмаилова Раяна 801 8а 

Ахмадова Хава 802 8а 



Дагиева Раяна 803 8б 

Дагаева Халимат 1101 11 

Баудинова Хава 1102 11 

Дагиева Селима 1103 11 

 Чеченская 

литература 

Исмаилова Ясмина 601 6а 28.10.2024 

Ясадова Хеда 602 6а 

Губханова Медни 603 6б 

Джабраилова Расмия 604 6б 

Джабраилова Хава 701 7а 

Джабраилова Максалина 702 7а 

Дагаева Халимат 1101 11 

Успанова Аминат 1102 11 

Список участников Всероссийской Олимпиады школьников МБОУ «СОШ с. Дуба-Юрт 

Шалинского района» на 2024-2025 учебный год 

с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

№ Предмет ФИО участника Класс Дата  

1 Физика  Исмаилова Раяна 8а 01.10.2024 

Хидаев Магомед 8а 

Дагиева Раяна 8б 

Абдурзаков Ризван 9 

Сельмурзаев Ислам 9 

Эльдарова Седа 11 

Дагиева Селима 11 

2 Биология  Исмаилова Ясмина 6а 08.10.2024 

Джабраилова Расмия 6б 

Джабраилова Максалина 7а 

Ватаева Хава 7а 

Гайтарова Иман 7б 

Ахматова Макка 7б 

Абуезидова Амина 8а 

Байсаева Русалина 8а 

Ахмадова Хава 8а 

Бегичев Сулейман 8б 

Аскиева Марьям 8б 

Абдурзаков Ризван 9 

Басханова М 9 

Сельмурзаев 9 

Тарамова Медни 9 

Музаева Медни 10 

Джабраилова Самира 10 

Дагиева Селима 11 

Бексурзаева Медни 11 

3 Математика  Чапанов Изновр 5б 09/15.10.2024 

Саидов Умар 5б 

Дагаева Хадижат 5а 

Пашаев Усман 6б 

Исмаилова Раяна 8а 

Хидаев Магомед 8а 

Дагиева Раяна 8б 

Сельмурзаев 9 



Бегичев Якьуб 10 

Дагиева Селима 11 

Эльдарова Седа 11 

Бачаева Иман 11 

4 Химия  Исмаилова Раяна 8а 16/17.10.2024 

Хидаев Магомед 8а 

Дагиева Раяна 8б 

Аскиева Марьям 8б 

Бегичев Сулейман 8б 

Сельмурзаев И 9 

Муцаева А 9 

Абдурзаков Ризван 9 

Бачаева Ясмина 10 

Абдулхакимов Т 10 

Ибрагимов Юсуп 10 

Дагиева Селима 11 

Бекмурзаева Медни 11 

5 Информатика  Дагаева Халимат 11 22.10.2024 

Успанова Аминат 11 

Бекмурзаев С-Ибрагим 11 

Чапанов Изновр 11 

Бачаев сайд-Магомед 11 

Баудинова Хава 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу от 02.09.2024 г.  № _133_ 

 

 

Состав жюри школьного этапа 

Республиканской олимпиады 

школьников «Предметная олимпиада 

им. А.Х. Кадырова» 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  

1 Магомадова Сацита 

Лечиевна 

Председатель жюри, заместитель директора по 

УР 

2 Хаджимурадова Петимат 

Абдулаевна 

Член жюри, заместитель директора по УР НШ  

3 Куриев Усман Тагирович Член жюри, заместитель директора по ИКТ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-08T11:51:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ДУБА-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"




